

Protokół Nr 46/2023
z posiedzenia
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Lublinie
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

W dniu 27 kwietnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Lublinie o godz. 11:30, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

W posiedzeniu stacjonarnym uczestniczyli Członkowie Komisji Edukacji i Kultury - lista obecności w załączeniu (**zał. Nr 1**). Obecna była również Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych – Anna Zielińska (**zał. Nr 2**).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę jej siedziby.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Obrady otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji – Magdalena Udrycka, witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia Komisji, obecnych było 9 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować.

Ad 2. Zaproponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie w obecności 9 Członków Komisji i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła do wglądu dwa protokoły z posiedzeń Komisji, z dnia 23 lutego oraz 17 marca 2023 r., które zostały udostępnione Członkom Komisji w programie e-Sesja. Wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ich przyjęciem. Uwag do protokołów nie zgłoszono, wobec czego zostały przyjęte jednogłośnie, w obecności 9 Członków Komisji.

Ad 4. Realizując kolejny punkt porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Komisji, zwróciła się do Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych – Anny Zielińskiej, o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę jej siedziby.

Dyrektor Anna Zielińska wyjaśniła, że uchwałą Nr LII/573/2023 Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę siedziby rozpoczęto procedurę przekształcenia Poradni z dotychczasowej przy ul. Gen. Andersa 2, 23 100 Bychawa na nową, przy ul.11 listopada 9, 23-100 Bychawa, zakreślając datę przekształcenia na dzień 30 września 2023 r. Intencją organu prowadzącego jest poprawa warunków udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej klientom Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę siedziby skutkującej polepszeniem jej bazy lokalowej. Zagospodarowanie posiadanych rezerw lokalowych i

przeniesienie jednostki do nowej lokalizacji przy ul. 11 listopada 9, 23-100 Bychawa znacznie ułatwi dostępność do placówki i poprawi komfort pracy.

W obowiązujących przepisach zawarte zostały prawne aspekty przekształcenia placówki określające kolejne etapy i warunki, których spełnienie, jest obligatoryjne do przeprowadzenia procesu oraz determinujące jego skuteczność i ważność podjętych działań, tj.:

1) zawiadomienie rodziców lub pełnoletnich klientów Poradni, których interesów planowane przekształcenie bezpośrednio dotyczy oraz zawiadomienie potencjalnych klientów Poradni;

2) uzyskanie pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty w sprawie przyszłego przekształcenia jednostki;

3) zaopiniowanie przez reprezentatywne organizacje związkowe, którym projekt ten przedłożono stosownie do wymogu przewidzianego w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

Realizując powyższe, Zarząd Powiatu skutecznie zawiadomił określony krąg podmiotów klientów Poradni - rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, a także potencjalnych klientów o zamiarze przekształcenia placówki w zakresie wskazanym wyżej. Dyrektor dodała również, że dopełniono wymogu zawiadomienia Lubelskiego Kuratora Oświaty, który postanowieniem Nr 30/2023 z dnia 28 marca 2023 r. zaopiniował pozytywnie przekształcenie PPP w Bychawie polegające na zmianie dotychczasowej siedziby na nową zważając, że budynek przy ul. 11 listopada 9 w Bychawie zapewnia lepsze warunki do realizacji zadań statutowych przez jednostkę. Projekt uchwały intencyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez władze statutowe reprezentatywnych organizacji związkowych.

W związku z tym, z uwagi na zrealizowanie wszystkich formalnych czynności, warunkujących przekształcenie, zasadnym jest zakończenie tego procesu przez podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę jej siedziby z dniem 30 września 2023 r.

Pytań do przedstawionych wyjaśnień nie było zatem Wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie poprzez zmianę jej siedziby, został zaopiniowany pozytywnie w obecności 9 Członków Komisji, następującym stosunkiem głosów: „ZA”- 9, „PRZECIW” – 0, „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 0 (zał. Nr 3).

Ad 5. Sprawy bieżące.

W ramach spraw bieżących głos zabrała Radna Anna Grzywaczewska, która poruszyła temat Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą (SCWEW) w ramach Projektu Grantowego „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)”, których zadaniem jest m.in. planowanie i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla ucznia, podejmowanie działania na rzecz wspierania kadry przedszkoli i szkół ogólnodostępnych w procesie realizacji założeń edukacji włączającej, dzieląc się swoimi doświadczeniami i wnioskami wynikającymi z dotychczasowej pracy na rzecz środowiska szkolnego. Radna zapytała, czy było robione badanie potrzeb powoływania takiej jednostki/, czy będzie powołana taka jednostka w powiecie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych – Anna Zielińska odpowiedziała, że jest to na pewno bardzo ciekawy projekt i potrzebny dla kadry nauczycielskiej, w przypadku edukacji włączającej.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Ad 6. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Wiceprzewodnicząca Komisji – Magdalena Udrycka podziękowała wszystkim zebranych za udział i zakończyła obrady komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Dorota Szewczyk

***Wiceprzewodnicząca
Komisji***

Magdalena Udrycka